
1'1111:(, 10111 Htykkot Il~ langt ut over
landets grenser». Det ville jo ikke
vært noen stor overraskelse, siden
Thomas Stanghelle har en oppset-
ning der ute allerede. ~ .
Men så var det dette med å være

profet i eget land. Ingen av medi-
ene på Sørlandet, inkludert NRK,
fant tid til å anmelde stykket på
oppfordring fra undertegnede.
Min begrunnelse for å ta seg tid til
dette var at stykket er imponeren-
de som teater/musikal, sangteks-
ter og musikk, sang ogskuespiller-
prestasjoner, regi, koordinering av
så mange som 30':"'40 barn fra 3 til
16 år påscenen samtidig, og sist"

,., Dette ed nasjonaL
ktasse slik det er i dag.re fulle hus

var ikke nok
Mathilde fra Rari1Søya har gått
for fulle hus på Agder Teater.
Stykket er skrevet av Thomas
Stanghelle, som har 'fått hjelp med
oppsettingen av Daniel Bohr, Igor
og Natasja Rybak og Jens Olai Just-
vik med flere.
Sammen'med en kultursjef fra

Oslo-området så vi stykket fredag
kveld. Vedkommende utbrøt spon-
tant: «:Med litt annen posisjone-

MUSIKKDRØM:.Historjen om Mat~ilde Marker starter på Ramsøya i 1918.Her har hun
fått sin første fiolin (Charlotte Wallevik Hansen). FOTO: REIDAR KOLLSTAD

men ikke minst, en 92 år gammel
Mathilde, som debuterte på Den
Norske Opera i fjor. Hun var på
scenen under hele forestillingen,
hadde. flere gode sanginnslag, og .
avsluttet forestillingen med en
vakker sang til stående applaus.
Historien er også god. Den be-

skriver .egentlig livet ved kysten de
siste 100 år. Den er fortalt gjennom

,Mathildes liv, men stykket har re-
. -Ievans langt ut over Ramsøya.
Stykket beskriver det strabasiøse
livet på kysten, tiden i Norge un-
der utvandringen til Amerika,'
krigsårene, kjærlighet og død,
Mathildes personlige tragedie som.
førte til to år på sykehus i gips. Alt
gjort utholdelig for henne på
grunn av hennes lidenskap for ut-
øvelse av musikk. '
Jeg håper mediene kontakter

Stanghelle for i det minste å se
forestillingen på DVD, slik at de
ikke går glipp aven slik perle en
gang til. Når man i tillegg vet at
oppsettingen er laget på et mini-
mum av tid og «uten penger», er '
det ingen tvil om at dette bare' er
starten for Mathilde.
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UNGE UfØRE

E.r uførebølgen
politisk
Det.er med stor interesse jeg
følger dagens sykelønnsdebatt.
Primært er 'det en diskusjon om
, hvem som skal betale. Sekundært
er det en diskusjon om hvordan
gjøre regningen mindre. Det er
samtidig et overordnet krav at me-
todene som b.rukes for å gjøre folk
friske ikke skal endres. Metodene
må passe inn i en dobbel blind pla-
cebo test, spesialutviklet for å teste ,
ut medisiner. Det er ingen krav til
resultater.
I dagens debatt om unge på ufø-

retrygd er primærspørsmålet
hvem som har skylden. Det er ikke
krav til resultater. Det viser seg at
.unge som har opplevd omsorgs-
svikt passer dårlig inn i legens be-
handlingsrnodeller. Er det riktig av
legen å uføretrygde når metodene
som tillates gir så dårlige resulta-
ter? Hvorfor tillates ikke metoder
som gir bedreresultater?
Eksempel: En skole ansatte for

noen år siden en alternativbe-
handler som soneterapeut for å
hjelpe «problemungdom», Disse
var gitt opp av alle i hjelpeappara-
tet. Fotsoneterapi ble brukt i be-
handling av atferdsvansker. Alle .
var fornøyd med resultatet, og det
ble .skrevet om dette i aviser og
ukeblader.Nasjonalt forsknings
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